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CIRCULAR ACLARATORIA N° 1™

Pregunta del Oferente:
¢ Es posible cotizar solo algunos lotes?

Respuesta

De acuerdo a lo estipulado en el CGL 12.14 del PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES, la adjudicacién sera por lote completo, pudiendo ofertar uno o mas lotes,
pero siempre que se cumpla con esta condicién.

Pregunta del Oferente:
¢Entendemos que esta contratacion implica solo la provision de equipos y que no contempla
mano de obra de montaje, esto es asi?

Respuesta
La contratacion implica solamente la adquisicién de equipamiento. No se debe incluir mano
de obra.

Pregunta del Oferente:
Lote 2; item 1; Cant. 5 ¢ El aimacenamiento es M.2 tanto para primario como para secundario?

Respuesta
Si, el almacenamiento es M.2 tanto para primario como para secundario.

Pregunta del Oferente:
Lote 2; Item 6; Cant. 1 Rack de 3 tapas ¢ El rack de cuantas unidades rack es? ¢ Es de 19”7

Respuesta
Si, el rack es de 19” y de 45 unidades.

Pregunta del Oferente:
Lote 3; item 2; Cant.1. Receptor Extensor HDMI 4K60¢,El formato de video de salida es HDMI

Respuesta
El formato de video de salida es ARNET.

Pregunta del Oferente:
Lote 3; Item 2; Cant.1. Receptor Extensor HDMI 4K60¢ EI formato de video de entrada es
HDMI?

Respuesta
El formato de video de entrada es tipo HDbaseT (rj45) y de salida es HDMI.

@) por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cémo se reciben, por lo que errores de
sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.
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Pregunta del Oferente:

Lote 3; Item 6; Cant.1. Tablet de control + funda de alto impacto ¢La Tablet es de entorno
operativo iOS o Android? ¢ Esta sujeta al formato de la aplicacion de control remoto que debe
ser para iOS?

Respuesta
El entorno operativo es indiferente, idealmente 10S.

Pregunta del Oferente:
Lote 3; Item 8; Cant.2.Conversor HDMI a SDI UltraHD Dice “Conversor HDMI a SDI...” ;Es
12G SDI?

Respuesta
Si, es 12G SDI.

Pregunta del Oferente:

Lote 3; Item 11; Cant.2. Rack 45U 19”; Es de 32U? ; Puede ser mayor? Los racks de 32U son
destinados a equipamiento informético y no a equipos electronicos en general. Por eso la
pregunta.

Respuesta
El rack es de 45U.

Pregunta del Oferente:

Lote 3; Item 16; Cant.15. Adaptador LAN para proyectores. Es necesario conocer para que
marca y modelo de proyectores estan destinados. Estos accesorios son propietarios de cada
marca y/o modelo.

Respuesta
Segun esta indicado en el pliego: EPSON ELPAP10 .

Pregunta del Oferente:

Lote 4; Item 1; Cant.1. Bobina de Cable Cat6A FTP HDBaseT Low Smoke 500mEste tipo de
cable tiene como seccion nominal estandar, 23AWG. No existe en 24AWG.

Respuesta

Si, el calibre es 23AWG.

Pregunta del Oferente:

Lote 6; Item 1; Cant.8 Soporte Proyector Servicio Pesado Techo¢iLas morsas son de 2”
estandar?

Respuesta

Si, las morsas son de 2” estandar.

Pregunta del Oferente:
Lote 6; Item 2; Cant.6. Soporte Proyector Servicio Pesado Techog¢ Este soporte debe ir sujeto
al truss con morsas de 2”al igual que el del item 17?

@) por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cémo se reciben, por lo que errores de
sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.
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Respuesta
Si, este soporte debe ir sujeto al truss con morsas de 2”al igual que el del item 1.

Pregunta del Oferente:

Lote 10; Item 5; Cant.8. Distribuidores de energia eléctrica tipo zapatilla

¢ Se entiende que estas “zapatillas” son de tipo PDU? Las “zapatillas” clasicas estan
prohibidas para el uso en instalaciones fijas por lo cual no pueden ser provistas como producto

Respuesta
Serefiere al LOTE 10 ITEM 10. Que no sean ZAPATILLAS, que sean PDU.

Pregunta del Oferente:
Lote 10; Item 5,6,7,8; Cant.xx Se especifica el calibre como 23AWG x7 y no existen como tal,
sino que son 23AWG x 8. ¢ Es correcto?

Respuesta
Si, es correcto, 23AWG.

@) por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cémo se reciben, por lo que errores de
sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.




